
UCHWAŁA NR 53/2017

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 31 maja 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków i trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji 
na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie

w Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim 2017/2018

Na podstawie art. 169 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 1842 ze zm.) oraz § 30 ust. 6 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala 
się, co następuje:

§1-

W uchwale Nr 102/2016 Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie warunków i 
trybu rekrutacji oraz kryteriów kwalifikacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite 
studia magisterskie w Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim 2017/2018. wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W załączniku nr 2 do uchwały nr 102/2016 Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 24 maja 2016 r., 
kryteria kwalifikacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie w 
Uniwersytecie Szczecińskim w roku akademickim 2017/2018, wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w części II, pkt 1.4, 1.7, 2.1, 2.4. 2.6. 2.7, 2.9, 3.16, 4.4, 4.8, 4.12, 5.1, 5.3, 6.1, 6.3, 6.5, 
6.7, 6.9, 7.1, 7.2, 7.3, 7.6, 7.9, 7.10, 7.13, 7.15, 7.18, 7.21, 8.1. 8.2, 8.4, 8.8. 8.9, 11.1, 11.3, 
11.5, 11.7, 11.8. 12.5, zmienia się zapis w kryteriach kwalifikacji „fizyka i astronomia” na 
„fizyka i astronomia/fizyka”.

2) w części II, pkt 1:

a) odstępuje się od naboru, wykreśla kryteria kwalifikacji na kierunku:
-italianistyka z elementami studiów nad chrześcijaństwem, specjalność mediacja 

językowa, kultura i turystyka, profil ogólnoakademicki, studia niestacjonarne drugiego 
stopnia.

3) w cz. II pkt 3:
a) wykreśla się kryteria kwalifikacji na kierunku:

-filologia, specjalność: skandynawistyka - studia szwedzkie, profil ogólnoakademicki, 
studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia;
-filologia, specjalność filologia rosyjska, profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne i 
studia niestacjonarne drugiego stopnia’

b) dodaje się kryteria kwalifikacji na kierunku:

1



Wydział Filologiczny
Obszar: nauk humanistycznych
Dziedzina: nauk humanistycznych
Dyscyplina: językoznawstwo, literaturoznawstwo, kulturoznawstwo

filologia, specjalność: przekład rosyjsko-polski z dodatkowym 

językiem obcym

Profil ogólnoakademicki

Studia stacjonarne drugiego stopnia 
Studia niestacjonarne drugiego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE
Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystąpić osoby legitymujące się dyplomem ukończenia 
studiów co najmniej pierwszego stopnia. Kryterium kwalifikacji jest ocena na dyplomie. Kandydatów na 
studia drugiego stopnia obowiązuje rekrutacja według następujących zasad: konkurs ocen na dyplomie 
ukończenia studiów wyższych dla absolwentów kierunków z wykładowym językiem rosyjskim oraz 
konkurs ocen na dyplomie ukończenia studiów wyższych i rozmowa kwalifikacyjna w języku rosyjskim 
dla absolwentów innych kierunków studiów.

2



Wydział Filologiczny
Obszar: nauk humanistycznych
Dziedzina: nauk humanistycznych
Dyscyplina, językoznawstwo, literaturoznawstwo, kulturoznawstwo

lingwistyka dla biznesu - tłumaczenia 
rosyjsko-polsko-niemieckie

Profil ogólnoakademicki 
Studia stacjonarne pierwszego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

Grupa III (/edenprzedmiot do wyboru)(irlipa I (jeden przedmiot do wyboru) Grupa II (/edenprzedmiot do wyboru)

język polski język obcv nowożytny geografia
historia
matematyka
wiedza o społeczeństwie

Wydział Filologiczny
Obszar: nauk humanistycznych
Dziedzina: nauk humanistycznych
Dyscyplina: językoznawstwo, literaturoznawstwo (dyscyplina wiodąca: literaturoznawstwo)

studia pisarskie

Profil ogólnoakademicki 
Studia stacjonarne pierwszego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

< ■ RI 11 \ <iitt r t ii
| Przedmiot dowolny

Wydział Filologiczny

3



Obszar: nauk humanistycznych
Dziedzina: nauk humanistycznych
Dyscyplina, językoznawstwo, literaturoznawstwo

filologia, specjalność: skandynawistyka - studia norweskie

Profil ogólnoakademicki 
Studia stacjonarne drugiego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE
Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystąpić osoby legitymujące się dyplomem ukończenia 
studiów co najmniej pierwszego stopnia. Kryterium kwalifikacji jest ocena na dyplomie. Kandydatów 
na studia drugiego stopnia obowiązuje rekrutacja według następujących zasad: konkurs ocen na 
dyplomie ukończenia studiów wyższych dla absolwentów kierunków z wykładowym językiem 
norweskim oraz konkurs ocen na dyplomie ukończenia studiów wyższych i rozmowa kwalifikacyjna w 
języku norweskim dla absolwentów innych kierunków studiów.

c) odstępuje się od naboru, wykreśla kryteria kwalifikacji na kierunku:
-filologia, specjalność: skandynawistyka - studia norweskie, profil ogólnoakademicki, 
studia niestacjonarne pierwszego stopnia,
-filologia, specjalność: filologia romańska z językiem obcym do wyboru, profil 
ogólnoakademicki, studia niestacjonarne pierwszego stopnia,
-filologia, specjalność: filologia romańska, profil ogólnoakademicki, studia 
niestacjonarne drugiego stopnia,
-filologia, specjalność: filologia rosyjska z dodatkowym językiem obcym, profil 
ogólnoakademicki, studia niestacjonarne pierwszego stopnia,
-filologia, specjalność: przekład rosyjsko-polski z dodatkowym językiem obcym, profil 
ogólnoakademicki, studia niestacjonarne drugiego stopnia,
-filologia polska, profil ogólnoakademicki, studia niestacjonarne pierwszego i drugiego 
stopnia,
-kulturoznawstwo, profil ogólnoakademicki, studia niestacjonarne drugiego stopnia, 
-przekład interkulturowy i intermedialny, profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne 
pierwszego stopnia.

4) w części II, pkt 4:

4



a) odstępuje się od naboru, wykreśla kryteria kwalifikacji na kierunku:
-psychologia, profil ogólnoakademicki, studia niestacjonarne jednolite magisterskie 
(wieczorowe),
-polityka społeczna, profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne i niestacjonarne 
drugiego stopnia,
-socjologia, profil ogólnoakademicki, studia niestacjonarne pierwszego i drugiego 
stopnia.

b) wykreśla się kryteria kwalifikacji na kierunku:
-kryminologia, profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne, pierwszego stopnia,
-politologia, profil ogólnoakademicki, studia pierwszego i drugiego stopnia, stacjonarne 
i niestacjonarne.

c) wykreśla się profil praktyczny i wpisuje profil ogólnoakademicki w kryteriach 
kwalifikacji na kierunku:

Wydział Humanistyczny
Obszar: nauk humanistycznych 
Dziedzina: nauk humanistycznych 
Dyscyplina: archeologia

archeologia

Profil ogólnoakademicki

Studia stacjonarne pierwszego stopnia

GRI PA II 
przedmiot do wyi

GRI PA III
Ocut r przedmiot do rwy

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

język polski
rafia

iiKt^riu sztuki

d) dodaje się kryteria kwalifikacji na kierunku:

Wydział Humanistyczny

5



Obszar: nauk społecznych 
Dziedzina: nauk społecznych 
Dyscyplina: nauki o polityce

nauki o polityce

Profil ogólnoakademicki
Studia stacjonarne pierwszego stopnia 

Studia niestacjonarne pierwszego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

GRIPA I (jeden GRUPA II (jeden

|

GRI PA III (jeden

|

Wydział Humanistyczny
Obszar: nauk społecznych 
Dziedzina: nauk społecznych 
Dyscyplina: nauki o polityce

nauki o polityce

Profil ogólnoakademicki
Studia stacjonarne drugiego stopnia 

Studia niestacjonarne długiego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystąpić osoby legitymujące się dyplomem 
ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia. Kryterium kwalifikacji jest ocena na 
dyplomie.

5) w części II pkt 5:
a) dodaje się kryteria kwalifikacji na kierunku:

6



Wydział Kultury' Fizycznej i Promocji Zdrowia
Obszar: nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej 
Dziedzina: nauk o kulturze fizy cznej
Dyscyplina: -

diagnostyka sportowa

Profil ogólnoakademicki

Studia stacjonarne pierwszego stopnia 
Studia niestacjonarne pierwszego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

GRl TA II GRTPA III (jedenprzedmiot doGRl PA I f/er/en

biologia malcmai) ku
chemia geografia

fizyka i asironomia/fizyka informatyka

b) wykreśla się kryteria kwalifikacji na kierunku:
-zdrowie publiczne, specjalność: trener aktywności osób starszych, profil praktyczny, 
studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia.

c) dodaje się kryteria kwalifikacji na kierunku:

Wydział Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia
Obszar: nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej
Dziedzina: nauk o zdrowiu
Dyscyplina: -

zdrowie publiczne

Profil praktyczny
specjalność: promotor i trener zdrowia

Studia stacjonarne drugiego stopnia 
Studia niestacjonarne drugiego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystąpić osoby legitymujące się dyplomem 
ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia. Kryterium kwalifikacji jest ocena na 
dyplomie.

7



6) w części II pkt 6:
a) odstępuje się od naboru i wykreśla kryteria kwalifikacji na kierunkach:

-fizyka, specjalność: Fizyka doświadczalna i teoretyczna (studia prowadzone w języku 
angielskim - odpłatne), profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne I i II stopnia, 
-matematyka, specjalność: Matematyka stosowana (studia w języku angielskim - 
odpłatne), profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne I i II stopnia.

7) w części II pkt 7:
a) wykreśla się kryteria kwalifikacji na kierunku:

-zarządzanie i inżynieria produkcji, profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne 
drugiego stopnia.

8) w części II pkt 8:
a) odstępuje się od naboru, wykreśla kryteria kwalifikacji na kierunku:

-gospodarka przestrzenna profil ogólnoakademicki, studia stacjonarne drugiego stopnia, 
-marinę and Coastal geosciences ( studia w języku angielskim) profil ogólnoakademicki, 
studia stacjonarne drugiego stopnia.
b) dodaje się kryteria kwalifikacji na kierunku:

Obszar: nauk przyrodniczych, nauk medycznych, nauk o zdrowiu oraz o kulturze fizycznej 
Dziedzina: nauk o Ziemi, nauk o kulturze fizycznej
Dyscyplina: geografia, nauk o kulturze fizycznej

bezpieczeństwo wodne
Profil praktyczny 

Studia stacjonarne pierwszego stopnia

KRYTERIA KWALIFIKACYJNE
PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

(i RU PA I (jeden 
przedmiot do wyboru)

GRUPA (I (jeden 
przedmiot do wyboru)

GRUPA III (jeden przedmiot do wyboru) Egzamin wstępny

geografa wiedza o społeczeństwie chemia

fizyka i astronomia / fizyka historia

matematyka język obcy nowożytny filozofia

informatyka geografia biologia

nformatyka język obcy nowożytny

sprawdzian 
umiejętności 
pływackich

ALGORYTM DO OBLICZANIA WYNIKÓW KANDYDATÓW PODCZAS POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO NA KIERUNKU 
BEZPIECZEŃSTWO WODNE

8

NOWA MATURA *________
konkurs świadectw - max. 60 pkt



Przedmiot

Mnożnik 
przedmiotu 

poziom 
rozszerzony

Mnożnik 
przedmiotu 

poziom 
podstawowy

Grupa 1 (Pi) 0,3 0.15

Grupa 11 (Pu) 0,2 0,1

Grupa 111 (Phi) 0.1 0.05

konkurs świadectw - max. 60 pkt

Przedmiot Skala ocen 1- 6
2 3 4 5 6

Grupa 1 (Pi) 6 12 18 24 30
Grupa II (Pu) 4 8 12 16 20
Grupa III (Pm) 2 4 6 8 10

Przedmiot Skala ocen 2-5
3 4 5

Grupa 1 (Pi) 6 18 30
Grupa II (Pu) 4 12 20
Grupa HI (Pm) 2 6 10

EGZAMIN WSTĘPNY *** (E) max. 40 pkt

Czas pokonania 
dystansu 400 m do 8 min od 8 do 10 

min
od 10 do 12 

min
od 12 do 15 

min powyżej 15 min

Liczba punktów 40 30 20 10 0

*** EGAZMJN WSTĘPNY

1. Egzamin wstępny obejmuje sprawdzian z umiejętności pływania na dystansie 400 m stylem dowolnym
2. Kandydaci posiadający zaświadczenie o ukończeniu szkolenia na ratownika wodnego lub jakąkolwiek klasę 
sportową w dyscyplinach pływackich otrzymują 40 pkt. i są zwolnieni z egzaminu.

W = (03x1*1” 00 0,l5xPtP) + (0,2xPu* □ 0,lxPl(p) + (0,lxPmK □ 0,05xPmp) + E

W = Pi + Pi, + Pm + E

• Podstawą postępowania kwalifikacyjnego są wyniki egzaminu: "nowa matura" - egzaminu pisemnego; "stara 
matura" - egzaminu pisemnego albo ustnego oraz wynik egzaminu wstępnego.
• Oceny z egzaminu maturalnego/dojrzałości oraz wyniki egzaminu wstępnego zostaną przeliczone na punkty zgodnie 
z zasadami i według wzorów podanych w tabeli.

* "NOWA MATURA"

1. Jeżeli kandydat nie zdawał danego przedmiotu na egzaminie maturalnym, to uzyskuje zero punktów za ten 
przedmiot.
2. Grupa 1, II, III - przedmioty do wyboru, w zależności od wybranego kierunku (specjalności) studiów.
3. Przy obliczaniu wyniku w postępowaniu rekrutacyjnym dany przedmiot może być brany pod uwagę tylko jeden 
raz.
4. Litera "P" przy skrócie we wzorze oznacza poziom podstawowy, litera "R" poziom rozszerzony.
5. W przypadku egzaminu maturalnego z przedmiotu zdanego na dwóch poziomach (nowa matura), pod uwagę brany 
jest wynik korzystniejszy dla kandydata.
6. Kandydatom klas dwujęzycznych wynik uzyskany na maturze z języka obcego nowożytnego mnoży się dodatkowo 
przez współczynnik 1,5 a następnie przez mnożnik przypisany do przedmiotu na danym kierunku (specjalności) 
studiów (nie dotyczy to wyniku egzaminów z przedmiotów zdawanych w języku obcym np. biologia, historia), z 
zastrzeżeniem, że suma punktów uzyskanych przez kandydata w algorytmie określonym w kryteriach kwalifikacji na 
danym kierunku (specjalności) studiów nie może przekroczyć maksimum punktów możliwych do uzyskania według 
tych kryteriów.
7. v oznacza "albo".

** "STARA MATURA"

1. Jeżeli kandydat nie zdawał danego przedmiotu na egzaminie dojrzałości, to pod uwagę będzie brana ocena z 
danego przedmiotu na świadectwie ukończenia szkoły średniej.
2. Grupa I, II, III - przedmioty do wyboru, w zależności od wybranego kierunku (specjalności) studiów.
3. Przy obliczaniu wyniku w postępowaniu rekrutacyjnym dany przedmiot może być brany pod uwagę tylko jeden 
raz.
4. o oznacza "albo".

9



Wydział Nauk o Ziemi
Obszar: nauk przyrodniczych
Dziedzina: nauk o Ziemi
Dyscyplina: geografia, geologia

geografia
Profil ogólnoakademicki

Studia stacjonarne drugiego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

O przyjęcie na studia II stopnia na kierunku geografia mogą ubiegać się osoby legitymujące się dyplomem 
ukończenia studiów wyższych (co najmniej licencjackich) na kierunku należącym do obszaru nauk 
przyrodniczych.

Osoby legitymujące się dyplomem ukończenia kierunku spoza obszaru nauk przyrodniczych mogą ubiegać 
się o przyjęcie na studia na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej obejmującej zagadnienia z zakresu:

1. Historia geologiczna Ziemi. Rodzaje skał i minerałów. Procesy endogeniczne i egzogeniczne. Obieg 
wody, zasoby wodne. Bilans wodny. Procesy klimatotwórcze, czynniki wpływające na pogodę i klimat, 
elementy pogody i klimatu. Relacje człowiek - środowisko.

2. Czynniki kształtujące osadnictwo. Powstanie i rozwój miast. Zasady lokalizacji działalności społeczno- 
gospodarczej. Ekonomiczne, gospodarcze, demograficzne i społeczne mierniki poziomu rozwoju. 
Globalizacja. Unia Europejska.

3. Geografia Polski. Jednostki strukturalno-tektoniczne. Surowce mineralne. Rzeźba terenu. Klimat. Wody 
powierzchniowe. Zbiorowiska roślinne. Ludność. Podział administracyjny.

4. Geografia świata. Ludność. Polityczna mapa. Ekonomiczne i polityczne organizacje międzynarodowe.
5. Układy współrzędnych. Treści i rodzaje map. Metody prezentacji kartograficznej.
6. Orientacja w bieżących wydarzeniach w Polsce i na świecie (z zagadnień objętych tematyką egzaminu).

Zasady kwalifikacji:
O przyjęciu na studia II stopnia osób legitymujących się dyplomem ukończenia studiów wyższych na kierunku 
należącym do obszaru nauk przyrodniczych decyduje ocena otrzymana na dyplomie ukończenia studiów. Ocena 
ta zostanie przeliczona na punkty, zgodnie z tabelą. Jeżeli w przedłożonym dyplomie ukończenia studiów 
występuje inna skala ocen niż uwzględnione w tabeli, decyzję o przyznaniu punktów za poszczególne oceny 
podejmuje Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna.

O przyjęciu na studia II stopnia osób legitymujących się dyplomem ukończenia studiów wyższych na kierunku 
spoza obszaru nauk przyrodniczych decyduje wynik rozmowy kwalifikacyjnej ocenianej w skali ocen od 2 do 5. 
Ocena ta zostanie przeliczona na punkty, zgodnie z punktacją poniżej. Podstawą przyjęcia będzie lista 
rankingowa ustalona według uzyskanych punktów, do wyczerpania ustalonego limitu przyjęć.

Wzór przeliczenia ocen na punkty:

Ocena
Punkty

dla skali sześciostopniowej 
(od 1 do 6)

dla skali czterostopniowej 
(od 2 do 5)

dopuszczający 2 10
dostateczny 3 20 20

dostateczny plus 3,5 40 40
dobry 4 60 60

dobry plus 4,5 80 80
bardzo dobry 5 90 100

celujący 6 100

9) części II pkt 10 :

10



a) odstępuje się od naboru, wykreśla kryteria kwalifikacji na kierunku:
-italianistyka z elementami studiów nad chrześcijaństwem profil ogólnoakademicki, 
studia niestacjonarne pierwszego stopnia,
-nauki o rodzinie profil praktyczny, studia niestacjonarne pierwszego stopnia,
-nauki o rodzinie, specjalność: poradnictwo psychospołeczne, rodzinne i mediacje, 
profil praktyczny, studia niestacjonarne drugiego stopnia,
-teologia profil ogólnoakademicki, studia niestacjonarne jednolite magisterskie.
b) wykreśla się profil praktyczny i wpisuje się profil ogólnoakademicki w kryteriach

kwalifikacji na kierunku:

Wydział Teologiczny
Obszar: nauk społecznych, nauk humanistycznych
Dziedzina: nauki społeczne, nauki prawne, nauki humanistyczne, nauki teologiczne
Dyscyplina: psychologia, pedagogika, socjologia, nauki o polityce publicznej, prawo, nauki o rodzinie, filozofia, historia, kulturoznawstwo, nauki teologiczne

nauki o rodzinie

Profil ogólnoakademicki

Studia stacjonarne pierwszego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

PRZEDMIOTY DO ALGORYTMU

Wydział Teologiczny
Obszar: nauk humanistycznych, nauk społecznych
Dziedzina: nauk humanistycznych, nauk teologicznych, nauk społecznych, nauk prawnych
Dyscyplina: nauki o rodzinie, nauki teologiczne, psychologia, filozofia, nauki o polityce publicznej, prawo kanoniczne

nauki o rodzinie

Profil ogólnoakademicki 
specjalność: poradnictwo psychospołeczne, 

rodzinne i mediacje

Studia stacjonarne drugiego stopnia

> KRYTERIA KWALIFIKACYJNE

Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystąpić osoby legitymujące się dyplomem ukończenia 
studiów co najmniej pierwszego stopnia. Kryterium kwalifikacji jest ocena na dyplomie. Ukończony 
kierunek studiów musi mieścić się w następujących obszarach wiedzy: nauki humanistyczne; nauki 
społeczne; nauki medyczne i nauki o zdrowiu; nauki o kulturze fizycznej



§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od roku akademickiego 2017/2018.

12


